
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

О внесении изменений в приказ министерства 
образования Приморского края «Об утверждении 
Порядка по организации и проведению итогового 
собеседования по русскому языку на территории 

Приморского края» от 19.01.2023 № 49-а

В связи с выявленной технической ошибкой в  Порядке по организации и 

проведению  итогового  собеседования  по  русскому  языку  на  территории 

Приморского края  п р и к а з ы в а ю:

  

1. После пункта 4.3.10. добавить подраздел 4.4. ОО.

2.  Нумерацию  пунктов  подраздела  4.4.  осуществлять  в  пределах 

подраздела.

3.  Руководителям  муниципальных  органов  управления  образованием 

довести  настоящий  приказ  до  сведения  руководителей  всех 

общеобразовательных  организаций,  расположенных  на  территории 

муниципального  образования,  независимо  от  их  организационно  –  правовой 

формы  и  подчиненности,  а  также  всех  категорий  лиц,  задействованных  

в организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 2023 

году, обеспечить его исполнение. 

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

Заместитель Председателя
Правительства Приморского края -                                                          
министр образования Приморского края                                        Э.В. Шамонова 


	1

